
Age Management z.s. 
IČ: 01318063 

Orlí 542/27 
602 00 Brno 

www.agemanagement.cz 

1 

 

 

O UDĚLENÍ AUTORIZACE K REALIZACI PROGRAMU 
TOWARDS SUCCESSFUL SENIORITYTM - PROFESNÍ SENIORITA® 

 

SMLOUVA 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Age Management z. s. 
Se sídlem Orlí 542/27, 602 00 Brno 
Zastoupen Mgr. Ilonou Štorovou, předsedkyní spolku 
IČO: 013 18 063 
Bankovní spojení: 2001075898/2010 Fio banka a.s. 
Právní forma: spolek 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 17122 

(dále jen „Držitel licence“) 
a 

 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224 

Filozofická fakulta 

kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 

zastoupena doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou 

Kontaktní osoba: xxxx, telefon: xxxx, e-mail: xxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; číslo účtu: 85636621/0100 

veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 

(dále jen „Autorizovaná společnost“) 

  



Age Management z.s. 
IČ: 01318063 

Orlí 542/27 
602 00 Brno 

www.agemanagement.cz 

2 

 

 

 
 

I. 
Licenční oprávnění 

Držitel licence prohlašuje, že je platným držitelem licenčního oprávnění k realizaci programu 
„Profesní seniorita®“ (Towards Successful SeniorityTM) v ČR a v SR poskytnutým Finským 
institutem pracovního zdraví se sídlem v Helsinkách (Finnish Institute of Occupational Health). 
V souladu s podmínkami této smlouvy může udělovat autorizace společnostem k realizaci 
programu „Profesní seniorita®“ v ČR a v SR pod obchodním názvem „Profesní seniorita®“. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

Držitel licence uděluje touto smlouvou autorizaci k realizaci programu „Profesní seniorita®“ 
Autorizované společnosti pro cílovou skupinu zaměstnanců a organizací a obchodních 
společností za podmínky dodržení stanovených povinností uvedených v části III. 

 
 
 
 

Autorizovaná společnost 

III. 
Povinnosti Autorizované společnosti 

a) zajistí realizaci programu „Profesní seniorita®“ v souladu s obsahovou dokumentací 
programu, která vychází z povinností specifikovaných v Příloze č. 1, která je součástí 
licenčního oprávnění (čl. I.) i této smlouvy, 

b) bude realizovat program „Profesní seniorita®“ výhradně prostřednictvím autorizovaných 
lektorů programu v souladu s touto smlouvou a podmínkami stanovenými Držitelem 
licence pro realizaci programu, 

c) bude při realizaci programu používat pouze materiály označené logem „Profesní 

seniorita®“, které jsou schválené Držitelem licence, 

d) umožní Držiteli licence neohlášenou hospitaci při realizaci programu „Profesní seniorita®“, 
e) při propagaci realizace programu „Profesní seniorita@ na svých webových stránkách 

umožní uživatelům přechod na webové stránky www.profesniseniorita.cz. 
 
 
 
 

Držitel licence se zavazuje 

IV. 

Povinnosti Držitele licence 

a) poskytovat Autorizované společnosti metodickou podporu jednotlivých oblastí programu 
„Profesní seniorita®“, nejasné oblasti následně konzultovat s experty Finského institutu 
pracovního zdraví, 

  



Age Management z.s. 
IČ: 01318063 

Orlí 542/27 
602 00 Brno 

www.agemanagement.cz 

3 

 

 

 
 

b) umožnit Autorizované společnosti přístup do informačního systému 
is.profesniseniorita.cz, specifikovaného v Příloze č. 1 této smlouvy 

c) realizovat publicitu programu na celostátní úrovni, 
d) pravidelně aktualizovat webové stránky www.profesniseniorita.cz, 
e) zveřejnit jmenný seznam Autorizovaných společností a autorizovaných lektorů na 

webových stránkách www.profesniseniorita.cz. 
 
 

V. 
Cenové podmínky 

a) Autorizovaná společnost se zavazuje  uhradit  vstupní  poplatek  v částce:  1  000,-Kč 
(+ DPH), který zahrnuje platnost autorizace na tři roky. Od vstupního poplatku jsou 
osvobozeni členové Age Management z. s. (fyzické osoby s IČ). 

b) Autorizovaná společnost se zavazuje vyslat minimálně jednoho zástupce na vstupní 
školení k Držiteli licence, cena tohoto školení činí ve výši 5 000 Kč (+ DPH); uvedené se 
však nevztahuje na Autorizovanou společnost za podmínek sjednaných pod písm. c) 
tohoto článku. 

c) Absolvování vstupního školení se netýká Autorizované společnosti, která má kmenově 
zaměstnaného autorizovaného lektora a  splňuje  podmínky  dané  touto  smlouvou. 
V případě, že autorizovaný lektor rozváže pracovní poměr, je povinností Autorizované 
společnosti vyslat na vstupní školení další osobu. 

d) Autorizovaná společnost se zavazuje uhradit administrativní poplatky za každého 
proškoleného účastníka programu v částce 850,- Kč (+ DPH). Je-li účastníkem programu 
student nebo zaměstnanec Autorizované společnosti, platí cenové ujednání i režim bez 
fakturace podle písm. e) tohoto článku. 

Tento poplatek zahrnuje: 
1. náklady na tisk Pracovního sešitu účastníka kurzu, 
2. náklady na vydání a tisk aktualizované Příručky lektora, 
3. náklady spojené s vydáním osvědčení o absolvování programu pro 

účastníky, 
4. náklady spojené s licencí programu „Profesní seniorita®“, 
5. náklady spojené s metodickou podporou a aktualizací používaných 

materiálů, 
6. režijní náklady Držitele licence (překlady, mzdové náklady, informační 

systém apod.). 
e) V případě, že Autorizovaná společnost realizuje program formou vnitřního plnění pro 

vlastní studenty anebo interní zaměstnance, zavazuje se uhradit snížený 
administrativní poplatky za každého proškoleného účastníka v částce 490,- Kč (+ 
DPH). 

  



Age Management z.s. 
IČ: 01318063 

Orlí 542/27 
602 00 Brno 

www.agemanagement.cz 

4 

 

 

f) Autorizovaná společnost se zavazuje dodržovat minimální cenu programu Profesní 
seniorita® pro klienty (tj. účastníky programu) ve výši 3 000,- Kč (+ DPH), maximální 
cena programu není stanovena. 

g) Všechny poplatky jsou splatné na základě faktury vystavené Držitelem licence se 
splatností 30 dní ode dne jejich doručení Autorizované společnosti. Faktura musí 
splňovat zákonné požadavky účetního a daňového dokladu. 

 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

a) V souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy dochází k předávání osobních 
údajů mezi smluvními stranami a k jejich následnému zpracování za účelem řádné 
realizace programu “Profesní seniorita®”. Držitel licence a Autorizovaná společnost se 
zavazují, že všechny osobní údaje, které společně zpracovávají, budou zpracovány v 
souladu s právními předpisy ČR (zejm. zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále jen „obecné nařízení"). 

b) Každá smluvní strana je samostatně a nezávisle odpovědná za plnění všech povinností 
stanovených obecným nařízením ve vztahu k těm osobním údajům, které má ve své 
dispozici a které zpracovává v souladu s podmínkami této smlouvy. Tato odpovědnost 
zahrnuje, zejména, nikoliv výlučně, plnění informační povinnosti vůči subjektům údajů 
ve smyslu čl. 12 až 14 obecného nařízení, ochranu údajů před neoprávněným 
přístupem nebo zpracováním a plnění ohlašovací povinnosti vůči Úřadu pro ochranu 
osobních údajů v případě porušení zabezpečení osobních údajů ve smyslu čl. 33 
obecného nařízení. Každá smluvní strana se zavazuje k řádnému vedení záznamů o 
zpracovatelských aktivitách, které se týkají těch údajů, jež jsou v její vlastní správě, a k 
zajištění, že všechny tyto činnosti jsou v plném souladu s ustanoveními obecného 
nařízení. 

c) Žádost subjektu údajů, podanou ve smyslu čl. 15 až 23 obecného nařízení (např. žádost 
o přístup ke zpracovávaným osobním údajům, žádost o opravu nesprávně 
zpracovávaných osobních údajů, žádost o výmaz zpracovávaných osobních údajů, 
žádost o omezení zpracování osobních údajů), vypořádá a informace žadateli poskytne 
vždy ta Smluvní strana, které je žádost doručena. Smluvní strany si jsou povinny za 
účelem přípravy odpovědi poskytovat požadovanou součinnost. Smluvní strany se 
zavazují vzájemně se o podaných žádostech subjektů údajů informovat. 

  



Age Management z.s. 
IČ: 01318063 

Orlí 542/27 
602 00 Brno 

www.agemanagement.cz 

5 

 

 

d) Smluvní strana je povinna kdykoliv na výzvu druhé Smluvní strany poskytnout 
požadovanou součinnost a veškeré informace k doložení skutečnosti, že byly splněny 
povinnosti stanovené v této smlouvě. 

 
VII. 

Podmínky vydání a platnost autorizace 

a) Vydání autorizace je vázáno následujícími podmínkami pro Autorizované společnosti: 
1. Autorizovaná společnost musí působit v oblasti vzdělávání dospělých. 
2. Činnost autorizované společnosti není v rozporu s dobrými mravy (Příloha č. 2). 

b) Vydání autorizace je podmíněno absolvováním vstupního školení minimálně jednoho 
zástupce autorizované společnosti (viz článek V. písm. c). 

c) Platnost autorizace je  omezena  na  tři  roky,  následně  bude  spolupráce  vyhodnocena 
a v případě, že spolupráce bude vyhodnocena kladně, bude platnost autorizace 
prodloužena na  období  dalších  tří  let,  pokud  Autorizovaná  společnost  neurčí  jinak.  
V opačném případě ukončí Držitel licence platnost autorizace a platnost autorizace 
neprodlouží (viz také článek VIII.) 

 
VIII. 

Ukončení platnosti autorizace 

a) Držitel licence může rozhodnout o okamžitém ukončení platnosti autorizace a jejím 
odejmutí Autorizované společnosti na základě písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy, s právními účinky ke dni následujícího po jeho doručení Autorizované 
společnosti, z důvodu podstatného porušení smlouvy, kterým se rozumí: 

1. prodlení s úhradou smluvních úhrad delší než jeden měsíc/30 kalendářních 
dnů, 

2. zvlášť hrubé porušení kvality obsahu realizace programu „Profesní seniorita®“ 
vyjádřené v hodnocení klientů a přezkoumané Držitelem licence, 

3. nerealizování žádného programu „Profesní seniorita®“ ve třech po sobě 
následujících letech. 

b) Autorizovaná společnost může ukončit smlouvu písemnou výpovědí i bez uvedení 
důvodu, s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná prvním dnem nového 
kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
Držiteli licence. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 

a) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

  



Age Management z.s. 
IČ: 01318063 

Orlí 542/27 
602 00 Brno 

www.agemanagement.cz 

6 

 

 

b) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, pořadově očíslovanými 
a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

c) Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž po jednom (1) obdrží Držitel 
licence a Autorizovaná společnost. 

d) Nedílnou součástí smlouvy jsou: 
Příloha č. 1: Informační systém programu „Profesní seniorita®“ 
Příloha č. 2: Desatero kvalitní vzdělávací instituce AIVD ČR, z. s. 

 
 

V Brně dne   V Brně dne   
    

 
 

 
  

Podpis Podpis 
za Držitele licence za Autorizovanou společnost 

Age Management z. s. Masarykova univerzita, Filozofická fakulta 
 

Mgr. Ilona Štorová doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
předsedkyně  děkanka 

  



Age Management z.s. 
IČ: 01318063 

Orlí 542/27 
602 00 Brno 

www.agemanagement.cz 

7 

 

 

 
 

 
Příloha č. 1: Informační systém programu „Profesní seniorita®“ 

 
xxxx

  



Age Management z.s. 
IČ: 01318063 

Orlí 542/27 
602 00 Brno 

www.agemanagement.cz 

8 

 

 

 
 Příloha č. 2: 

 
 

DESATERO KVALITNÍ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 
 
 

1. Kvalitní instituce je  ve  své  odbornosti  uznávanou  autoritou,  je  strategicky  řízena 

a pečuje o svůj neustálý rozvoj. 

2. Dodržuje sjednané dohody, respektuje příslušné právní předpisy, je členem 

respektovaných profesních sdružení a chová se eticky i vůči konkurenci. 

3. Je zákaznicky orientována, klient je vždy v centru její pozornosti. 

4. Dokáže nejen úspěšně nabídnout svůj produkt, ale také klientovi při jeho volbě 

komplexně poradit. 

5. Je schopna realizovat vzdělávání na klíč podle potřeb klienta, využívá vlastní studijní 

materiály a didaktické pomůcky. 

6. Pečuje o trvalé zvyšování kvality svých lektorů a dalších spolupracovníků. 

7. Realizuje vzdělávací akce v prostorách odpovídajících hygienickým 

a psychohygienickým zásadám, dbá na odpovídající komfort při vzdělávacích akcích. 

8. Využívá moderní technologie a aplikuje aktuální poznatky andragogiky. 

9. Je schopna předložit reference, včetně kontaktů na referenční osoby. 

10. Snaží se nejen na plnit, ale i předčit očekávání svých klientů. 

  


